
Modelo 2011 
Centro Alumn. N. 

Ingr. Fijo Variable Sanciones Restante 
E.T.S.I. Aeronáuticos 66 2.653,90 € 93,94 € 0,00 € 2.747,85 € 
E.T.S.I. Agrónomos 603 2.341,99 € 858,30 € 0,00 € 3.200,29 € 
E.T.S. Arquitectura 823 3.677,17 € 1.171,44 € 100,00 € 4.748,61 € 

E.T.S.I. Caminos, Canales y Puertos  651 2.698,41 € 926,62 € 0,00 € 3.625,03 € 
E.T.S.I. Industriales 961 3.268,76 € 1.367,87 € 0,00 € 4.636,63 € 

E.T.S.I. Minas 450 2.319,55 € 640,52 € 0,00 € 2.960,07 € 
E.T.S.I. Montes 49 2.128,81 € 69,75 € 0,00 € 2.198,55 € 
E.T.S.I. Navales 135 2.114,97 € 192,16 € 0,00 € 2.307,13 € 

E.T.S.I. Telecomunicación 680 2.689,43 € 967,90 € 0,00 € 3.657,33 € 
Facultad de Informática 417 2.428,01 € 593,55 € 0,00 € 3.021,56 € 

Ciencias de la Actividad Física y del Deporte 291 1.644,85 € 414,20 € 100,00 € 1.959,06 € 
E.T.S.I. Topografía, Geodesia y Cartografía 232 2.118,71 € 330,22 € 0,00 € 2.448,93 € 

E.U.I.T. Aeronáutica 0 2.638,57 € 0,00 € 0,00 € 2.638,57 € 
E.U.I.T. Agrícola 124 2.128,43 € 176,50 € 100,00 € 2.204,93 € 

E.U. Arquitectura Técnica 607 3.187,98 € 863,99 € 100,00 € 3.951,97 € 
E.U.I.T. Forestal 0 2.014,06 € 0,00 € 0,00 € 2.014,06 € 

E.U.I.T. Industrial 579 2.613,14 € 824,14 € 0,00 € 3.437,28 € 
E.U.I.T. Obras Publicas  447 2.318,02 € 636,25 € 0,00 € 2.954,27 € 

E.U.I.T. Telecomunicación 374 2.481,86 € 532,35 € 1.100,00 € 1.914,21 € 
E.U. Informática 257 2.300,54 € 365,81 € 0,00 € 2.666,35 € 

E.I. Forestal y del Medio Natural 329 0,00 € 468,29 € 0,00 € 468,29 € 
E.I. Aeronáutica y del Espacio 666 0,00 € 947,97 € 0,00 € 947,97 € 

Total 8741 49.767,16 € 12.441,79 € 1.500,00 € 60.708,95 € 

Presupuesto Delegación Central   24.000,00 € 

Presupuesto BONIFICACIONES   17.127,50 € 
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				Presupuesto 2010

		Delegación Central		€    28,538.00

		Delegaciones de Centro		€    73,187.00

		Bonificaciones		20150

		4º trim.		0

				Para cambiar el tamaño del rango de datos del gráfico, arrastre la esquina inferior derecha del rango.
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				Presupuesto 2011

		Delegación Central		$   24,000.00

		Delegaciones de Centro		$   60,180.00

		Bonificaciones		$   17,100.00

				Para cambiar el tamaño del rango de datos del gráfico, arrastre la esquina inferior derecha del rango.







Modelos 2010-2011 

Modelo 2010:    
  Presupuesto por centro PC10:  
  2.750 + (nº alumnos x 0,55) + Bonificaciones  (€)  
  Presupuesto contemplado para bonificaciones: 20.150 € 
 

Modelo 2011 (presupuesto por centro):  
 
   Cantidad fija: (80% Presupuesto por centro 2010 – 15%) 

   Cantidad variable: 
   Nº de alumnos de nuevo ingreso por centro ANIC 
   Nº de alumnos de nuevo ingreso totales ANIT 
   20% de la asignación a las Delegaciones de Centro 
   Variable por centro VAC = (0,2 x 0,85 x ANIC)/ANIT  
 

  Presupuesto contemplado para bonificaciones: 16.120 € 



Modelo 2011 vs. 2010 
Centro A.N.I Fijo Variable Penal. 2011 2010 Desvío % Desvío 

E.T.S.I. Aeronáuticos 66 2.653,90 € 93,94 € 0,00 € 2.747,85 € 3.902,80 € -1.154,95 € -29,59% 
E.T.S.I. Agrónomos 603 2.341,99 € 858,30 € 0,00 € 3.200,29 € 3.444,10 € -243,81 € -7,08% 
E.T.S. Arquitectura 823 3.677,17 € 1.171,44 € 100,00 € 4.748,61 € 5.407,60 € -658,99 € -12,19% 

E.T.S.I. Caminos,C. Y P.  651 2.698,41 € 926,62 € 0,00 € 3.625,03 € 3.968,25 € -343,22 € -8,65% 
E.T.S.I. Industriales 961 3.268,76 € 1.367,87 € 0,00 € 4.636,63 € 4.807,00 € -170,37 € -3,54% 

E.T.S.I. Minas 450 2.319,55 € 640,52 € 0,00 € 2.960,07 € 3.411,10 € -451,03 € -13,22% 
E.T.S.I. Montes 49 2.128,81 € 69,75 € 0,00 € 2.198,55 € 3.130,60 € -932,05 € -29,77% 
E.T.S.I. Navales 135 2.114,97 € 192,16 € 0,00 € 2.307,13 € 3.110,25 € -803,12 € -25,82% 

E.T.S.I. Telecomunicación 680 2.689,43 € 967,90 € 0,00 € 3.657,33 € 3.955,05 € -297,72 € -7,53% 
Facultad Informática 417 2.428,01 € 593,55 € 0,00 € 3.021,56 € 3.570,60 € -549,04 € -15,38% 

Facultad Cc. Act. Fís. Y Dep. 291 1.644,85 € 414,20 € 100,00 € 1.959,06 € 2.418,90 € -459,84 € -19,01% 
E.T.S.I. Topografía 232 2.118,71 € 330,22 € 0,00 € 2.448,93 € 3.115,75 € -666,82 € -21,40% 

E.U.I.T. Aeronáutica 0 2.638,57 € 0,00 € 0,00 € 2.638,57 € 3.880,25 € -1.241,68 € -32,00% 
E.U.I.T. Agrícola 124 2.128,43 € 176,50 € 100,00 € 2.204,93 € 3.130,05 € -925,12 € -29,56% 

E.U. Arquitectura Técnica 607 3.187,98 € 863,99 € 100,00 € 3.951,97 € 4.688,20 € -736,23 € -15,70% 
E.U.I.T. Forestal 0 2.014,06 € 0,00 € 0,00 € 2.014,06 € 2.961,85 € -947,79 € -32,00% 

E.U.I.T. Industrial 579 2.613,14 € 824,14 € 100,00 € 3.337,28 € 3.842,85 € -505,57 € -13,16% 
E.U.I.T. Obras Publicas  447 2.318,02 € 636,25 € 0,00 € 2.954,27 € 3.408,85 € -454,58 € -13,34% 

E.U.I.T. Telecomunicación 374 2.481,86 € 532,35 € 1.100,00 € 1.914,21 € 3.649,80 € -1.735,59 € -47,55% 
E.U. Informática 257 2.300,54 € 365,81 € 0,00 € 2.666,35 € 3.383,15 € -716,80 € -21,19% 

E.I.F.M.N 329 0,00 € 468,29 € 0,00 € 468,29 € 0,00 € 468,29 €   
E.I.A.E 666 0,00 € 947,97 € 0,00 € 947,97 € 0,00 € 947,97 €   

Total 8741 49.767,16 € 12.441,79 € 1.600,00 € 60.608,95 € 73.187,00 € -12.578,05 € -17,19% 

Moderador
Notas de la presentación
Sanción Agrícolas: 428,91€ se justificarán en breve plazo
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